**Itē. ff. i. libro. xlix. titulo de ac-
cusationibus et inscriptionibus.**

**Qui phibeāt ab accusacōe ⁊ q̄ reci-
piant**

Robitentur accusare p̄iā.
Alij p̄pter sexū vt etatē. ut mu-
lier et pupillus. alij p̄pter sacramē-
tū. ut qui stipediū merētur. alij p̄-
pter magistratū et ptātem i qua a-
gentes sine fraude in ius vocari nō
possunt. alij p̄pter delictū p̄riū vt
infames. alij p̄pter turpem questuz
vt qui duo iudicia aduersus duos
reos s̄scripta h̄nt. nūmos vob ac-
cusandū vel nō accusandū acce-
perūt. alij p̄pter oditionem suā. vt
liberti otra patronos suos. alij p̄-
suspicionem calumnie. ut illi qui fal-
sum testimoniu subornati dixerūt.
Nonnulli p̄pter paupertatē. vt sunt
qui minus q̄ quinquaginta aureos
habent. h̄. i. tū om̄ es si suā iniuriāz
exequātur. mortēve p̄mquoz de-
fendant ab hac accusacione nō ex-
cludentur. Liberti libertiqz non sunt
phibendi suaz rez deferendaz. s̄-
tia. de facto parentū patronoz ve
oueri. veluti si dicāt se vi a possessi-
one ab h̄ijs expulsos. scilicet nō vt
crimen in eos intendant. sed tū vt
possessionem recipiant. Nā ⁊ si fili⁹
quidē non phibitus est d̄ facto ma-
tris oueri si dicat suppositū ab ea
partum quo magis coheredē habe-
at. sed et eam reā lege cornelia fa-
cere ei p̄missum nō est. Ab alio de-
latū alius deferre non p̄t. sed eū q̄
abolitione publica vel puata inter-
ueniente a defistente accusatore d̄
reis exemptus est deferre alios nō
prohibetur. Mulierem propter pu-
blicam vtilitatem ad annonam
pertinentem audiri a prefecto

ferijs. h̄. xxx. dies. ut. ff. ad turpill. si quis. et. l. sequenti. sed in alijs du-
obus non admittitur ille qui delitit. ut. ff. ad turpill. q̄ delitit. h̄ a-
lius h̄ admittitur. h̄. xxx. dies. h̄. e. q. vl. l. vl. in fi.
Ab annonam. cū h̄ crimē sez fraude annone ponatur iter excep-
ta crimina et istud crimen equipetur crimini dilapidacōnis. videtur
q̄ ibi q̄libet admittatur. nā etiā femina cuius non interest. si pietate
ducitur admittitur ad crimen suspecti. ut in fi. de suspect. tu. s. om̄s.

nec in h' crimine tenatur quis inscribere. ut in auben. vt iudices sine d quo suffragio. s. necessitatem.

Manifesta. et de notorio loquimur. et quib sit notoriu ignoram? Scias ergo q aliud est fama aliud manifestum aliud notoriu. Fama quantoq3 ex scientia qnq3 ex suspitione pcedit qnq3 ex certo qnq3 ex icerto auctore. vt. de o. di. iij. factu circa fine. Manifestu e qd sem per ex scientia et ex eto auctore p cedit et q pt p bari vt. ff. d. testa mentis. hedes pa la. Item etiā quā doq3 dicit' ocul tu qd pt pbari ut .C. de ap. eos. s. i. et occultu dr qd quinq3 sciut ut d pe. di. i. s. h. aut se creta. Itē dr mā festu qd pt3 vel p ofessionem vel p bacō3 vel euiden tiā rei. ut ex. de. v. sig. cū olim Moto riu fci triplex ē. s. notoriū fci notor iū iuris et notori um psumptionis. Notoriū fci ē qd exhibit et offerre se ocul' oim. id ē q ita h3 facti eui dentia q nō pt ne gari supple. pba biliter. ut ex. de co habi. c. h. tua. r. ex .e. t. v. a. In tali non audiet' appel lans ex. de ap. per uenit. et creditur assertioni simplici officialis. ut. iij. q. iij. s. aliqñ. nec requirit' h' scien tia oim h' plurium ut. h. c. de manife sta. Est aut quod dā factu otinum siue pmanēs. qd dā interpolatum. quod dā stati tras iens. In notorio facti otinui null' ordo iuris exigie vt in de. tua. In notorio facti mē polati semip lena pbatio requirit' vt ex. de v. fur. cū in dio. c. h. Notori um aut actu nō p manēs pba bilie pt negari vt ex d fortit'. ex. tuarū. Notorium iuris est. de quo aliq3 est obēnatus. vel ofessus tñ in hoc notorio qnq3 oia negantem se esse ouctum requirit' tur pba cō. ut ex. de sen. et re iudi. s. i. Itē qnq3 non sufficē q quis sit ofessus nisi sit ofessus et ouctus. vt. h. c. q. vi. sunt quoz. Notoriū psumptū ē vt si quis publice habi tus est pro filio alicuius. ibi non requirit' aliud ordo iuris. vt ex. de fi. pl. c. qm. et. c. michael. h' emm q aliquis sit filius alterius non pt vere pbari vt. ff. de obē. et demon. l. ius. sed potius p psumptōnes.